

## **1. Activitat de l'entitat**

### **1.1 Activitats i gestió**

Alive Fundació té per objectius en els seus Estatuts l'obtenció, la recopilació, la difusió i la divulgació de coneixement relatiu a la biodiversitat, mitjançant la recol·lecció, estudi i catalogació d'informació de naturalesa biològica. La missió principal és fer difusió del coneixement sobre el medi natural per tal de millorar-ne la gestió i conservació dels seus recursos.

La fundació aquest sisè any d'activitat, continua col·laborant amb projectes relacionats amb les finalitats fundacionals. S'ha posat en marxa un projecte de seguiment a llarg termini dels ocells marins del litoral català, conjuntament amb l'Associació Institut Català d'Ornitologia (d'ara endavant ICO), que tindrà dos objectius principals: omplir el buit d'informació existent en relació a estimacions poblacionals, distribució i als canvis dels ocells marins que estan en pas al nostre litoral, i determinar la fenologia dels moviments d'aquest grups d'ocells, per a comprendre millor la hivernada i els pas migratori de les poblacions d'ocells marins al litoral català. El cost que tindrà per la fundació serà d'una aportació anual a l'ICO de 8.500€, i finalitzarà l'1 d'octubre de 2025.

Durant el 2023, col·labora amb activitats relacionades amb el cens de biodiversitat al Gram, amb el Projecte ANERIS i Minka, liderat pel grup d'investigació EMBIMOS de l'Institut de Ciències del Mar, que té com a finalitat acostar, connectar i fomentar la cultura marina envers la biodiversitat que conté el litoral català.

En l'àmbit de recerca, es manté el projecte "Un Pop de Gram", per al coneixement de l'espècie de pop comú en el context del prat de *Cymodocea nodosa* de la badia de Roses i la badia de Pals.

Per altre, cada any s'ofereixen formacions a empreses i altres entitats interessades en el medi natural, i cursos dels parcs naturals de Cap de Creus i del Montgrí, Illes medes i Baix Ter, dirigits a informadors/es, bons coneixedors, guies d'snorkel, d'activitats subaquàtiques i d'activitats marines. Es preveu pel següent exercici incloure el Parc Natural dels Aiguamolls de l'Empordà. A més, aquest any 2023 ha realitzat jornades de conservació i aprofitament del mar, per tal divulgar i sensibilitzar sobre aquest tema.

La fundació també ha mantingut durant l'exercici 2023 l'organització del concurs MedFoto de la mà del Club Nàutic L'Escala, amb l'objectiu de posar en valor la relació de les persones amb el mar i donar a conèixer els valors naturals i paisatgístics d'aquest medi, per tal de fomentar-se una actitud responsable. Aquest concurs ha suposat la contractació d'un assessor fotogràfic, altres serveis de publicitat i serveis del mateix club nàutic, a més de l'aportació dels premis econòmics.

La Sealife Collection ha continuat hostatjada dins la plataforma tecnològica anomenada iNaturalist. Sense més cost per la fundació que les hores de feina de seguir impulsant el projecte, la Sealife Collection ha seguit creixent en contingut i usuaris.

Per últim, la fundació participat en el XVII Fòrum Internacional de conservació de la natura 2023 organitzat pel CeUICN, on ha pogut explicar el projecte Gram, Un Pop de Gram i Projecte Sèpia.

### **1.2 Ajuts atorgats. Criteris i aplicació.**

La fundació Alive només ha contractat serveis puntuals a tercers per a desenvolupar les diferents tasques.

### **1.3 Convenis i finalitats fundacionals**

El 10 de gener de 2023 es va formalitzar l' Acord de Col·laboració per gestionar una de les estacions de mostreig de microplàstics del projecte de ciència ciutadana Surfing for Science de la UB, amb el suport del Club Nàutic l'Escala. La fundació va accedir a assumir un cost de 5.000€ a la Universitat de Barcelona que ha servit per pagar els costos de materials de projectes, així com els recursos humans necessaris per analitzar els resultats, aquesta quantitat es va fer efectiva el 22 de març de 2023.

S'ha establert un conveni de suport amb l'Associació dels amics dels aiguamolls de l'Empordà (d'ara endavant, APNAE), donat que les dues entitats comparteixen la voluntat de promoure les activitats relacionades amb els seus objectius i finalitats, així com reconeixen la necessitat de fomentar la participació ciutadana en les accions de voluntariat que realitzi l'altre entitat per tal de garantir-ne el seu èxit. Amb aquest objectiu, les entitats acorden mantenir reunions periòdiques virtuals o presencials per tal de conèixer l'estat dels projectes i les seves necessitats i poder, fomentar la participació i difusió dels projectes. Cal destacar, que els acords són presos de forma altruista i sense rebre cap compensació econòmica.

A més, l'APNAE, amb CIF G17361742 formarà part de les institucions que donen suport al certamen Medfoto, per tant es compromet a difondre els projectes i activitats que Medfoto li faci arribar.

S'ha mantingut per l'exercici 2023 el conveni amb PORTS DE LA GENERALITAT, amb CIF Q-0840002J, per tal que aquest patrocini el concurs de fotografia MedFoto, que promou la fundació amb la col·laboració del Club Nàutic l'Escala, fent aportació econòmica de 1.000 euros + IVA per l'edició 2023.

La fundació també ha tancat un acord amb Projecte Sèpia SC, que neix amb l'ànim de millorar les condicions de reproducció dels cefalòpodes i repoblar-ne les aigües a l'Empordà. Per tant, aquest conveni té per objecte establir un marc d'actuació per la col·laboració entre Projecte Sèpia SC i la fundació en el desenvolupament d'activitats d'interès mutu per ambdues parts. Aquest conveni es renovarà tàcitament de forma anual, sempre i quan les parts o una d'elles manifesti la voluntat de rescindir-lo. Aquest conveni es signarà l'any 2024.

El 16 d'octubre de 2023, va formalitzar conveni de col·laboració amb ICO per una durada de quatre anys, ambdues parts consideren interessant establir un marc permanent de col·laboració i, atesa la complementarietat i la coincidència de les seves finalitats, han subscrit un conveni marc de col·laboració entre elles. D'aquesta manera, desenvoluparan projectes i activitats conjunts, que s'hauran de presentar a la comissió de seguiment amb el desenvolupament del projecte, el calendari i durada de les actuacions, així com la repercussió econòmica de cadascuna de les parts que participin.

### **1.4 Persones beneficiàries**

El projecte Un Pop de Gram ha ajudat a estudiar millor el comportament del cefalòpode, donant indicis dels canvis que està patint el pop a la costa empordanesa a tots els pescadors artesanals, on totes les persones poden aportar-hi observacions lliurement.

Tots els usuaris de la fundació tenen accés lliure via internet a les webs de la Sealife Collections i als continguts de la recerca realitzada i publicada al web de la fundació, i per tant no hi ha cap procés de tria ni criteri per a la seva selecció. Per això mateix tampoc tenim cap procés que ens assegurï la no discriminació per raons d'edat, salut o sexe, en l'accés als recursos en línia.

Pel que fa als cursos de guies del Parc Natural, és el mateix parc qui fa la tria dels alumnes entre les empreses i entitats que treballen al territori i que al parc li interessa que tinguin formació i coneixements per transmetre als clients i usuaris d'aquestes empreses i institucions.

Pel que fa al concurs de fotos, tots els fotògrafs professionals i aficionats podien optar al concurs, i d'aquests, hi ha hagut set guanyadors de categories i un guanyador absolut del concurs.

## **2. Bases de presentació dels comptes anuals**

### **2.1. Imatge fidel**

#### **2.1.1. Disposicions legals**

Els comptes anuals s'han preparat a partir dels registres comptables de la Fundació, havent-se aplicat les disposicions legals vigents en matèria comptable per tal de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situació financera i dels resultats de la Fundació.

#### **2.1.2. Informació complementària**

No és necessari incloure informació complementària a la que faciliten els estats comptables i la present memòria, que integren aquests comptes anuals, ja que en entendre de l'administració de la Fundació són prou expressius de la imatge fidel del patrimoni, de la situació financera i dels resultats de la Fundació.

### **2.2. Principis comptables no obligatoris aplicats**

No ha estat necessari, ni s'ha cregut convenient per part de l'administració de l'entitat, l'aplicació de principis comptables facultatius diferents dels obligatoris establerts a la normativa mercantil i en especial en el Pla General de comptabilitat de les fundacions i associacions subjectes a la legislació de la Generalitat de Catalunya (Decret 259/2008, de 23 de desembre).

### **2.3. Aspectes crítics de la valoració i estimació de la incertesa**

En l'elaboració dels comptes anuals corresponents a l'exercici 2023 se n'han determinat estimacions i hipòtesis en funció de la millor informació disponible a 31/12/2023 sobre els fets analitzats, és possible que esdeveniments que puguin tenir lloc en el futur obliguin a modificar-les (a l'alça o a la baixa) a pròxims exercicis el que es faria de forma prospectiva, reconeixent els efectes del canvi d'estimació en els corresponents comptes anuals futurs.

#### 2.4. Comparació de la informació

No existeix cap causa que impedeixi la comparació dels estats financers de l'exercici actual amb els de l'any anterior.

#### 2.5. Elements recollits a diverses partides

No existeixen elements patrimonials de l'Actiu o del Passiu que figurin a més d'una partida del Balanç.

#### 2.6. Agrupació de partides

A efectes de facilitar la comprensió del Balanç, del Compte de Pèrdues i Guanys i de l'Estat de Canvis en el Patrimoni Net, aquests estats es presenten de forma agrupada, presentant-se els anàlisis requerits en les notes corresponents de la memòria.

#### 2.7. Canvis en criteris comptables

Al present exercici, no s'han realitzat canvis en criteris comptables.

#### 2.8. Correcció d'errors

No s'ha produït cap ajustament per correcció d'errors en el present exercici.

### **3. Aplicació de resultats**

#### 3.1. Proposta de distribució de beneficis

A continuació es detalla la proposta de distribució de resultats:

Bases de repartiment	Import
Excedent de l'exercici	12.057,67
<b>Total base de repartiment = Total aplicació</b>	<b>12.057,67</b>
Aplicació a	Import
Fons dotacional o fons social	
Fons especials	
Romanent	12.057,67
Excedents pendents d'aplicació en activitats estatutàries	
Compensació d'excedents negatius d'exercicis anteriors	
<b>Total aplicació = Total base de repartiment</b>	

## **4 Normes de registre i valoració**

### **4.1. Immobilitzat intangible**

#### **4.1.1 Valoració immobilitzat intangible**

Els actius intangibles es registren pel seu cost d'adquisició i producció i, posteriorment, es valoren al seu cost menys, segons procedeixi, la seva corresponent amortització acumulada i pèrdues per deteriorament que hagin experimentat.

La Fundació reconeix qualsevol pèrdua que hagi pogut produir-se en el valor registrat d'aquests actius amb origen en el seu deteriorament. Els criteris per al reconeixement de les pèrdues per deteriorament i, si és necessari de les recuperacions de les pèrdues per deteriorament registrades en exercicis anteriors són similars als aplicats pels actius materials.

#### **4.1.2 Propietat industrial**

S'ha comptabilitzat en aquest concepte les despeses de desenvolupament capitalitzades ja que s'ha obtingut la corresponent patent o similar. S'han inclòs el cost de registre i formalització de la propietat industrial (i els imports per l'adquisició a tercers dels drets corresponents).

Aquests actius s'han amortitzat linealment al llarg de les seves vides útils que són 10 anys.

#### **4.1.3 Aplicacions informàtiques**

Els costos d'adquisició i desenvolupament incorreguts en relació amb els sistemes informàtics bàsics en la gestió de la societat es registren a càrrec de l'epígraf "Aplicacions informàtiques" del balanç de situació.

Els costos de manteniment dels sistemes informàtics es registren a càrrec del compte de resultats de l'exercici que s'incorren.

Una vegada realitzades les comprovacions oportunes, no s'ha realitzat cap correcció valorativa per deteriorament en les aplicacions informàtiques.

L'amortització de les aplicacions informàtiques es realitza linealment en un període de 3 anys.

### **4.2. Immobilitzat material**

#### **4.2.1 Capitalització**

Els béns compresos en l'immobilitzat material es valoren pel seu cost, ja sigui aquest el preu d'adquisició o el cost de producció.

El preu d'adquisició inclou, a més de l'import facturat pel venedor després de deduir qualsevol descompte en el preu, totes les despeses addicionals i directament relacionades que s'han produït fins a la seva posada en condicions de funcionament, inclosa la ubicació al lloc i qualsevol altra condició necessària perquè pugui operar de la manera prevista, entre d'altres: despeses d'explanació i enderroc, transport, drets aranzelaris, assegurances, instal·lació, muntatge i altres similars.

Els deutes per compra d'immobilitzat es valoren d'acord amb el disposat en la norma relativa a instruments financers.

#### **4.2.2 Amortització**

L'amortització d'aquests actius comença quan els actius estan preparats per a l'ús per al qual van ser projectats. L'amortització es calcula, aplicant el mètode lineal, sobre el cost d'adquisició dels actius menys el seu valor residual; entenent que els terrenys sobre els quals s'assenten els edificis i altres construccions tenen una vida útil indefinida i que, per tant, no s'amortitzen.

Les dotacions anuals en concepte d'amortització dels actius materials es realitzen amb contrapartida en el compte de pèrdues i guanys i, bàsicament, equivalen als percentatges d'amortització determinats en funció dels anys de vida útil estimada, que com a terme mig, dels diferents elements és:

Els anys de vida útil aplicats a l'immobilitzat material són els següents:

- Maquinària 10
- Elements de transport 6

Quan es produeixen correccions valoratives per deteriorament, s'ajusten les amortitzacions dels exercicis següents de l'immobilitzat deteriorat, tenint en compte el nou valor comptable. Es procedeix de la mateixa forma en cas de reversió de les mateixes.

#### **4.3. Actius financers i passius financers**

##### **4.3.1. Qualificació i valoració dels actius i passiu financers**

###### **Actius financers a cost**

En aquesta categoria s'inclouen les inversions en el patrimoni d'empreses del grup.

Inicialment es valoren pel seu cost, que és el valor raonable de la contraprestació lliurada més els costos de transacció que els siguin directament atribuïbles. Forma part de la valoració inicial l'import dels drets preferents de subscripció i similars.

Posteriorment es valoren pel seu cost menys, si escau, l'import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament.

### **Passius financers a cost amortitzat**

En aquesta categoria s'han inclòs els passius financers que s'han originat en la compra de béns i serveis per a operacions de tràfic de l'empresa i aquells que no sent instruments derivats, no tenen un origen comercial.

Inicialment, aquests passius financers s'han registrat pel seu cost que és el valor raonable de la transacció que ha originat més tots aquells costos que han estat directament atribuïbles. Tanmateix, aquests últims, així com les comissions financeres que s'hagin carregat a l'empresa es poden registrar en el compte de pèrdues i guanys.

Posteriorment, s'han valorat pel seu cost amortitzat. Els interessos reportats s'han comptabilitzat en el compte de pèrdues i guanys, aplicant el mètode d'interès efectiu.

Els dèbits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tenen un tipus d'interès contractual, així com els desemborsaments exigits per tercers sobre participacions, el pagament de les quals s'espera que sigui en el curt termini, s'han valorat pel seu valor nominal.

Els préstecs i descoberts bancaris que reporten interessos es registren per l'import rebut, net de costos directes d'emissió. Les despeses financeres, incloses les primes pagadores en la liquidació o el reemborsament i els costos directes d'emissió, es comptabilitzen segons el criteri de meritació en el compte de resultats utilitzant el mètode de l'interès efectiu i s'afegeixen a l'import en llibres de l'instrument en la mesura que no es liquiden en el període que es meriten.

Els préstecs es classifiquen com a corrents llevat que la Societat tingui el dret incondicional per ajornar la cancel·lació del passiu durant, almenys, els dotze mesos següents a la data del balanç.

Els creditors comercials no meriten explícitament interessos i es registren pel seu valor nominal.

#### 4.4. Existències

##### **4.4.1. Criteris de valoració**

Durant l'exercici, no s'han comptabilitzat existències.

#### 4.5. Impost sobre beneficis

##### **4.5.1. Criteris de registre**

Les rendes obtingudes en l'exercici d'explotacions econòmiques estan exemptes de l'Impost de Societats perquè es desenvolupen en el compliment de l'objecte fundacional i estan emparades per l'article 7è de la Llei 49/2002, com que totes les rendes estan exemptes, els ingressos i despeses corresponents coincideixen amb els que configuren els estats comptables annexos. Tampoc s'ha hagut de distribuir les despeses perquè només hi ha una única font de rendes (exemptes).

Rendes	Import	Art.de la L49/2002	Despeses associades
Donatius	100.425,72	art.6.1ªa)	123.498,50
Prestació serveis	35.130,54		
<b>Total rendes exemptes</b>	<b>135.556,26</b>		<b>123.498,50</b>
Rendes no exemptes			
<b>Total rendes no exemptes</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

#### 4.6. Ingressos i despeses

##### 4.6.1 Criteris de valoració ingressos i despeses

Els ingressos ordinaris procedents de la venda de béns i de la prestació de serveis es valoren per l'import monetari o, si escau, pel valor raonable de la contrapartida rebuda o que s'espera rebre. Aquest valor és el preu acordat per als actius a transferir al client, deduït, l'import de qualsevol descompte, rebaixa en el preu o altres partides similars que l'empresa pugui concedir, així com els interessos incorporats al nominal dels crèdits. També poden incloure's els interessos incorporats als crèdits comercials amb venciment no superior a un any que no tinguin un tipus d'interès contractual.

La Fundació tindrà en compte en la valoració de l'ingrés la millor estimació de contraprestació variable si és altament probable que no es produeixi una reversió significativa de l'import de l'ingrés reconegut quan posteriorment es resolgui la incertesa associada a la citada contraprestació.

##### 4.6.2 Prestacions de serveis

Els ingressos per prestació de serveis es reconeixen quan el resultat de la transacció pugui ser estimat amb fiabilitat, considerant per a això el percentatge de realització del servei en la data de tancament de l'exercici.

En conseqüència només es comptabilitzaran els ingressos procedents de prestació de serveis quan es compleixin totes i cadascuna de les següents condicions:

- a) L'import dels ingressos pot valorar-se amb fiabilitat.
- b) És probable que l'empresa rebi els beneficis o rendiments econòmics derivats de la transacció.
- c) El grau de realització de la transacció, en la data de tancament de l'exercici, pot ser valorat amb fiabilitat.
- d) Els costos ja incorreguts en la prestació, així com els que queden per incórrer fins a completar-la, poden ser valorats amb fiabilitat.

La Fundació revisarà i, si és necessari, modificarà les estimacions de l'ingrés per rebre, a mesura que el servei es va prestant. La necessitat de tals revisions no indica, necessàriament, que el desenllaç o resultat de l'operació de prestació de serveis no pugui ser estimat amb fiabilitat.



**4.7. Subvencions, donacions i llegats****4.7.1 Subvencions no reintegrables**

No s'han comptabilitzat subvencions no reintegrables al llarg de l'exercici.

**4.7.2 Subvencions reintegrables**

Durant l'exercici, no s'han comptabilitzat subvencions reintegrables.

**5 Immobilitzat material, intangible i inversions immobiliàries**

El detall del moviment durant l'exercici de les partides d'Immobilitzat material, intangible i inversions immobiliàries i de les seves corresponents amortitzacions acumulades i correccions valoratives per deteriorament són les següents :

**a) Estat de moviments de l'immobilitzat material, intangible i inversions immobiliàries de l'exercici actual**

	Immobilitzat intangible	Immobilitzat material	Inversions immobiliàries
1) SALDO INICIAL BRUT, EXERCICI 2023	62.920,00	29.207,44	0,00
(+) Entrades	0,00	0,00	0,00
(-) Sortides	0,00	0,00	0,00
2) SALDO FINAL BRUT, EXERCICI 2023	62.920,00	29.207,44	0,00
3) AMORTITZACIÓ ACUMULADA, SALDO INICIAL EXERCICI 2023	-44.363,14	-3.679,40	0,00
(+) Dotació a l'amortització de l'exercici	3.592,00	5.504,88	0,00
(+) Augments per adquisicions o traspessos	0,00	0,00	0,00
(-) Disminucions per sortides, baixes o traspessos	0,00	0,00	0,00
4) AMORTITZACIÓ ACUMULADA, SALDO FINAL EXERCICI 2023	-47.955,14	-9.184,28	0,00
5) CORRECCIONS DE VALOR PER DETERIORAMENT. SALDO INICIAL EXERCICI 2023	0,00	0,00	0,00
(+) Correccions valoratives per deteriorament reconegudes en el període	0,00	0,00	0,00
(-) Reversió de correccions valoratives por deteriorament	0,00	0,00	0,00
(-) Disminucions per sortides, baixes o traspessos	0,00	0,00	0,00
6) CORRECCIONS DE VALOR PER DETERIORAMENT, SALDO FINAL EXERCICI 2023	0,00	0,00	0,00
7) VALOR NET COMPTABLE	14.964,86	20.023,16	0,00

**b) Estat de moviments de l'immobilitzat material, intangible i inversions immobiliàries de l'exercici anterior**

	Immobilitzat intangible	Immobilitzat material	Inversions immobiliàries
1) SALDO INICIAL BRUT, EXERCICI 2022	62.920,00	4.207,44	0,00
(+) Entrades	0,00	25.000,00	0,00
(-) Sortides	0,00	0,00	0,00
2) SALDO FINAL BRUT, EXERCICI 2022	62.920,00	29.207,44	0,00
3) AMORTITZACIÓ ACUMULADA, SALDO INICIAL EXERCICI 2022	-40.771,14	-289,89	0,00
(+) Dotació a l'amortització de l'exercici	3.592,00	3.389,51	0,00
(+) Augments per adquisicions o traspessos	0,00	0,00	0,00
(-) Disminucions per sortides, baixes o traspessos	0,00	0,00	0,00

4) AMORTITZACIÓ ACUMULADA, SALDO FINAL EXERCICI 2022	-44.363,14	-3.679,40	0,00
5) CORRECCIONS DE VALOR PER DETERIORAMENT, SALDO INICIAL EXERCICI 2022	0,00	0,00	0,00
(+) Correccions valoratives per deteriorament reconegudes en el període	0,00	0,00	0,00
(-) Reversió de correccions valoratives per deteriorament	0,00	0,00	0,00
(-) Disminucions per sortides, baixes o traspassos	0,00	0,00	0,00
6) CORRECCIONS DE VALOR PER DETERIORAMENT, SALDO FINAL EXERCICI 2022	0,00	0,00	0,00
7) VALOR NET COMPTABLE	18.556,86	25.528,04	0,00

## 5.1 Anàlisi de moviment immobilitzat material

### 5.1.1 Anàlisi del moviment brut de l'immobilitzat material

La composició d'aquest epígraf i els moviments dels diferents comptes durant l'exercici són els següents:

Descripció	Saldo Inicial	Augments	Disminucions	Saldo Final
Maquinària	4.207,44	0,00	0,00	4.207,44
Elements de transport	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
<b>TOTAL</b>	<b>29.207,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.207,44</b>

### 5.1.2 Anàlisi amortització immobilitzat material

La composició d'aquest epígraf i els moviments dels diferents comptes durant l'exercici són els següents:

Descripció	Saldo Inicial	Augments	Disminucions	Saldo Final
Amortització acumulada de maquinària	-794,77	504,88	0,00	-1.299,65
Amortització acumulada d' elements de transport	-2.884,63	5.000,00	0,00	-7.884,63
<b>TOTAL</b>	<b>-3.679,40</b>	<b>5.504,88</b>	<b>0,00</b>	<b>-9.184,28</b>

## 5.2. Anàlisi de moviment immobilitzat intangible

### 5.2.1 Anàlisi del moviment brut de l'immobilitzat intangible

La composició d'aquest epígraf i els moviments dels diferents comptes durant l'exercici són els següents:

Descripció	Saldo Inicial	Augments	Disminucions	Saldo Final
Propietat industrial	35.920,00	0,00	0,00	35.920,00
Aplicacions informàtiques	27.000,00	0,00	0,00	27.000,00
<b>TOTAL</b>	<b>62.920,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>62.920,00</b>

**5.2.2 Anàlisi amortització de l'immobilitzat intangible**

La composició d'aquest epígraf i els moviments dels diferents comptes durant l'exercici són els següents:

Descripció	Saldo Inicial	Augments	Disminucions	Saldo Final
Amortització acumulada de Propietat industrial	-17.363,14	3.592,00	0,00	-20.955,14
Amortització acumulada de aplicacions informàtiques	-27.000,00	0,00	0,00	-27.000,00
<b>TOTAL</b>	<b>-44.363,14</b>	<b>3.592,00</b>	<b>0,00</b>	<b>--47.955,14</b>

**6 Béns del patrimoni cultural**

No és d'aplicació.

**7 Actius financers****7.1. Anàlisi actius financers en el balanç**

Els actius financers a curt termini són els següents:

Exercici 2022	Instruments de patrimoni	Valors representatius de deute	Crèdits, Derivats i Altres	TOTAL
Actius financers a cost amortitzat	0,00	0,00	24.738,09	<b>24.738,09</b>
Actius financers mantinguts per a negociar	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
Actius financers a cost	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24.738,09</b>	<b>24.738,09</b>

Exercici 2023	Instruments de patrimoni	Valors representatius de deute	Crèdits, Derivats i Altres	TOTAL
Actius financers a cost amortitzat	0,00	0,00	45.113,99	<b>45.113,99</b>
Actius financers mantinguts per a negociar	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
Actius financers a cost	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>45.113,99</b>	<b>45.113,99</b>

Els actius financers a llarg termini són els següents:

Exercici 2022	Instruments de patrimoni	Valors representatius de deute	Crèdits, Derivats i Altres	TOTAL
Actius financers a cost amortitzat	0,00	0,00	480,00	<b>480,00</b>
Actius financers mantinguts per a negociar	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
Actius financers a cost	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>480,00</b>	<b>480,00</b>

Exercici 2023	Instruments de patrimoni	Valors representatius de deute	Crèdits, Derivats i Altres	TOTAL
Actius financers a cost amortitzat	0,00	0,00	480,00	<b>480,00</b>
Actius financers mantinguts per a negociar	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
Actius financers a cost	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>480,00</b>	<b>480,00</b>

## 7.2 Empreses del grup, multigrup i associades

L'entitat Alive Fundació no té accions o participacions d'entitats que puguin ser considerades com a empreses del grup, multigrup o associades.

## 8 Passius financers

### 8.1. Anàlisi passius financers en el balanç

Els passius financers a curt termini són els següents:

Exercici 2022	Deutes amb entitats de crèdit	Crèdits, Derivats i Altres	TOTAL
Passius financers a cost amortitzat	0,00	3.128,05	<b>3.128,05</b>
Passius financers mantinguts per a negociar	0,00	0,00	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>3.128,05</b>	<b>3.128,05</b>

Exercici 2023	Deutes amb entitats de crèdit	Crèdits, Derivats i Altres	TOTAL
Passius financers a cost amortitzat	0,00	2.349,40	<b>2.349,40</b>
Passius financers mantinguts per a negociar	0,00	0,00	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>2.349,40</b>	<b>2.349,40</b>

L'import dels deutes, desglossats segons el seu període de venciment, es mostren en el següent quadre:

	1	2	3	4	5	Més 5	TOTAL
Deutes amb entitats de crèdit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
Altres deutes	2.349,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>2.349,40</b>
Deutes amb emp. Grup i associades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
Creditors comercials no corrents	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>

## MEMORIA SIMPLIFICADA 2023 – FUNDACIÓ ALIVE

Creditors comercials i altres comptes a pag	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
Proveïdors	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
Altres creditors	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
Deute amb característiques especials	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>2.349,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.349,40</b>

### **9 Fons Propis**

La composició d'aquest apartat és el següent:

<b>FONS PROPIS</b>		<b>Exercici 2023</b>	<b>Exercici 2022</b>
<b>I.</b>	<b>Capital</b>	<b>36.920,00</b>	<b>36.920,00</b>
1.	Capital fundacional	36.920,00	36.920,00
<b>II.</b>	<b>Romanent</b>	<b>29.182,94</b>	<b>50.326,56</b>
<b>III.</b>	<b>Resultat de l'exercici</b>	<b>12.057,67</b>	<b>-21.143,62</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>78.160,61</b>	<b>66.102,94</b>

### **10 Situació fiscal**

#### 10.1 Despesa per impost corrent

D'acord amb l'article 7 de la llei 49/2002, de règim fiscal de les entitats sense finalitats lucratives i dels incentius fiscals al mecenatge, les rendes obtingudes per la Fundació estan exemptes de l'impost sobre societats.

En conseqüència, no s'ha comptabilitzat cap actiu ni passiu per impostos diferits.

#### 10.2 Conciliació del resultat comptable amb la base imposable

<b>Conceptes</b>	<b>Augments</b>	<b>Disminucions</b>	<b>Bases</b>
Resultat comptable de l'exercici			12.057,67
<b>Diferències permanents:</b>			
Règim fiscal entitats sense fins lucratiu	123.498,59	135.556,26	
Base Imposable Impost Societats			0,00

**11 Ingressos i despeses****11.1 Altres despeses d'explotació**

A continuació es desglossa la partida "Altres despeses d'explotació", del model del compte de pèrdues i guanys:

<b>Detall de la partida "Altres despeses d'explotació"</b>	<b>Exercici 2023</b>	<b>Exercici 2022</b>
4. Altres despeses d'explotació	56.168,14	38.263,98
a) Pèrdues i deteriorament d'operacions comercials	0,00	0,00
b) Resta de despeses d'explotació	56.168,14	38.263,98

**12 Subvencions, donacions i llegats****12.1 Subvencions, donacions i llegats rebuts**

A continuació es detallen les subvencions, donacions i llegats que apareixen en el balanç, així com els imports imputats en el compte de pèrdues i guanys:

<b>Subvencions, donacions i llegats atorgats per tercers</b>	<b>Exercici 2023</b>	<b>Exercici 2022</b>
Import subvencions	100.425,72	61.941,40
a) Imputats en el compte pèrdues i guanys	100.425,72	61.941,40

Detall de l'origen dels donatius:

- 92.279,00€ provenen del sector privat.
- 8.146,72€ provenen dels GALP Costa Brava (Grup d'Acció Locals Pesquers) que gestionen ajuts europeus, i durant l'exercici 2023 van servir per poder dur a terme les II Jornades de Conservació i Aprofitament del Mar a l'Escala.

**13 Aplicació d'elements patrimonials i d'ingressos a finalitats estatutàries**

S'ha donat compliment al què estableix l'article 333-2 de la Llei 4/2008 del Codi Civil de Catalunya, que estableix que les fundacions han de destinar almenys el 70% de les rendes anuals obtingudes al complimentat de les finalitats fundacionals, atenent al càlcul següent:

**13.1 Quadre ingressos ajustat de l'exercici**

<b>Conceptes</b> (importos en euros)	<b>Imports</b>
Prestacions de serveis	35.130,54
Ingressos rebuts amb caràcter periòdic	
Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions	
Subvencions oficials a les activitats	
Donacions i altres ingressos per a activitats	92.279,00
Altres subvencions, donacions i llegats incorporats al resultat de l'exercici	8.146,72
Treballs realitzats per l'entitat per al seu actiu	
Ingressos per arrendaments	
Ingressos per serveis al personal	
Ingressos accessoris i altres de gestió corrent	
Subvencions, donacions i llegats traspasats al resultat de l'exercici	
Ingressos financers	
Variació de valor raonable en instruments financers	
Diferències de canvis	
Deteriorament de béns destinats a les activitats, primeres matèries i altres aprovisionaments (reversions)	
Deterioraments i pèrdues (reversions)	
Resultats per alienacions i altres	
Altres resultats	
Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació	
Reintegrament d'ajuts i assignacions	
Excés de provisions	
<b>Ingressos (1)</b>	<b>135.556,26</b>
Resultat positiu obtingut amb l'alienació o gravamen dels béns que es reinverteixen en l'adquisició o el millorament d'altres béns (2.1)	0,00
Subvencions, donacions i llegats no reintegrables amb finalitat específica, traspasats al resultat de l'exercici (2.2)	0,00
Subvencions, donacions i llegats no reintegrables, de caràcter monetari i sense finalitat específica, destinats a incrementar la dotació (2.3)	
<b>Ajustos extracomptables negatius (resten a l'import) (3)=(Σ2)</b>	<b>0,00</b>
Ajust positiu comptabilitzat en el patrimoni net per canvis de criteris comptables o correcció d'errades (4)	0,00
<b>Ajustos extracomptables positius (sumen a l'import) (5)=(4)</b>	<b>0,00</b>
<b>Ingressos ajustats (6)=(1-3+5)</b>	<b>135.556,26</b>

**13.2 Quadre despeses ajustades de l'exercici**

Conceptes (importos en euros)	Despeses directes (a)	Despeses indirectes (b)	Total despeses
Ajuts concedits			0,00
Despeses per col·laboracions i per l'exercici del càrrec de membre de l'òrgan de govern			0,00
Consum de béns destinats a les activitats			0,00
Consum de primeres matèries i altres matèries consumibles			0,00
Treballs realitzats per altres entitats	15.075,95		15.075,95
Sous, salaris, càrregues socials i assimilats		35.097,05	35.097,05
Provisions personal			0,00
Recerca i desenvolupament			0,00
Reintegrament de subvencions, donacions i llegats rebuts			0,00
Arrendaments i cànon	5.054,91		5.054,91
Reparacions i conservació	1.582,15		1.582,15
Serveis professionals independents		36.982,45	36.982,45
Transports			0,00
Primes d'assegurances	1.404,78		1.404,78
Serveis bancaris		14,47	14,47
Publicitat, propaganda i relacions públiques		3.776,13	3.776,13
Subministraments		1.083,33	1.083,33
Altres serveis		6.269,92	6.269,92
Tributs		7.560,57	7.560,57
Altres despeses de gestió corrent			0,00
Resultats per alienacions i altres			0,00
Altres resultats		500,00	500,00
Despeses financeres			0,00
Variació de valor raonable en instruments financers			0,00
Diferències de canvis			0,00
Amortització de l'immobilitzat	9.096,88		9.096,88
Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació			0,00
aprovisionaments			0,00
Deterioraments i pèrdues			0,00
Resultats per alienacions i altres			0,00
Impost sobre beneficis			0,00
<b>Despeses (7)</b>	<b>32.214,67</b>	<b>91.283,92</b>	<b>123.498,59</b>
Imports de les dotacions anuals de l'amortització i deterioraments associats a les inversions vinculades directament a l'activitat fundacional (si segueix criteri d'inversió recursos propis en l'exercici) (8.1)	0,00		0,00
Import de les despeses derivades de les subvencions, donacions i llegats, no reintegrables i amb finalitat específica, traspassats al resultat de l'exercici, i en correlació amb l'ajust extracomptable realitzat en els ingressos (8.2)	0,00	0,00	0,00
<b>Ajustos extracomptables negatius (resten a l'import) (9)=(Σ8)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Imports dels recursos propis destinats a finançar les inversions vinculades directament a l'activitat fundacional (si segueix criteri d'inversió recursos propis en l'exercici) (10)	0,00		0,00
Ajust negatiu comptabilitzat en el patrimoni net per canvis de criteris comptables o correcció d'errades (11)	0,00	0,00	0,00
<b>Ajustos extracomptables positius (sumen a l'import) (12)=(10)+(11)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Despeses ajustades (13)=(7-9+12)</b>	<b>32.214,67</b>	<b>91.283,92</b>	<b>123.498,59</b>



**13.3 Quadre càlcul exercici**

Conceptes (imports en euros)	Imports
Ingressos ajustats (6)	135.556,26
Despeses indirectes ajustades (13b)	32.214,67
<b>Ingressos nets ajustats (14)=(6-13b)</b>	<b>103.341,59</b>
<b>Import d'aplicació obligatòria al compliment directe de les finalitats fundacionals (15)=((14)*70% o el % superior fixat als estatuts)</b>	<b>72.339,11</b>
Imports executats al compliment directe de les finalitats fundacionals (13a)	91.283,92
<b>Compliment (+) o incompliment (-) (16)=(13a-15)</b>	<b>18.944,81</b>

**13.4 Resum exercicis anteriors**

Exercici	Ingressos nets ajustats (14)	Import aplicació obligatòria (15)	Imports executats al compliment directe en l'exercici (Σ13a)	Aplicació de recursos al compliment directe de les finalitats fundacionals (13a)							Import pendent	
				N-4	N-3	N-2	N-1	N	Total	% compliment		
N-4	43.071,63	30.150,14	26.132,47	14.756,90	15.393,24					30.150,14	100,0%	0
N-3	21.210,96	14.847,67	21.457,85		6.064,61	8.783,06				14.847,67	100,0%	0
N-2	58.275,30	40.792,71	35.728,27			26.945,21	13.847,50			40.792,71	100,0%	0
N-1	24.345,35	17.041,75	45.488,97				31.641,47			31.641,47	185,7%	0
N	103.341,59	72.339,11	91.283,92					91.283,92		91.283,92	126,2%	0
<b>Total</b>		<b>175.171,38</b>	<b>220.091,48</b>	<b>14.756,90</b>	<b>21.457,85</b>	<b>35.728,27</b>	<b>45.488,97</b>	<b>91.283,92</b>		<b>208.715,91</b>		<b>0</b>

**14 Operacions amb parts vinculades****14.1 Saldos i transaccions amb l'òrgan de govern i alta direcció**

Durant l'exercici 2023 no s'ha meritat cap retribució al Patronat, ni existeixen crèdits ni bestretes amb els mateixos, ni tampoc existeixen altres compromisos, avals i altres.

Excepte el Patronat, no existeix cap altre personal de la Fundació que compleixi la definició de personal d'alta direcció.

En el deure d'evitar situacions de conflicte d'interès de la Fundació, durant l'exercici els patrons han complert amb les obligacions previstes en l'article 228 del text refós de la Llei de Societats de Capital.

Així mateix, tant ells com les persones a ells vinculades, s'han abstingut d'incórrer en els supòsits de conflicte d'interès previstos en l'article 229 d'aquesta Llei.

**15 Altra informació****15.1 Nombre mig de persones empleades**

A continuació es detalla el nombre mitjà de persones empleades en el curs de l'exercici:

Nombre mitjà de persones emprades en el curs de l'exercici	Exercici 2023	Exercici 2022
Total ocupació mitjana	1,00	1,00

## 15.2 Activitat de mecenatge

La fundació no desenvolupa activitats de mecenatge.

## 15.3 Previsió estatutària del destí del patrimoni de l'entitat

Segons el que preveu l'article 25 dels estatuts de la Fundació, en el cas de dissolució, i previ liquidar-se pel Patronat tots els deutes existents, tots els béns i drets de la Fundació s'han d'adjudicar a l'Ajuntament d'Olot per tal que siguin destinataris a altres fundacions o entitats sense ànim de lucre amb finalitats anàlogues a les de la Fundació o bé a entitats públiques. En tot cas, les entitats destinatàries del patrimoni han de ser entitats beneficiàries del mecenatge d'acord amb la legislació fiscal vigent.

## 16 Informació segmentada

La distribució de l'import d'ingressos i despeses corresponent a les activitats ordinàries de la Fundació, per segments d'activitats, corresponent a l'exercici 2023 es mostra a continuació:

Descripció	Periodo actual	%	Periodo anterior	%
<b>VENDES I INGRESSOS</b>				
IMPORT NET XIFRA DE NEGOCI	35.130,54	25,92	34.587,02	35,83
Prestació de Serveis	35.130,54		34.587,02	
ALTRES INGRESSOS D'EXPLOTACIÓ	100.425,72	74,08	61.941,43	64,17
Subvencions, Donacions i llegats a l'Explotació	100.425,72		61.941,43	
<b>TOTAL VENDES I INGRESSOS</b>	<b>135.556,26</b>	<b>100,00</b>	<b>96.528,45</b>	<b>100,00</b>
<b>COMPRES I DESPESES</b>				
CONSUMS D'EXPLOTACIÓ	15.075,95	11,12	32.994,98	34,18
Treballs Realitzats per Altres Empreses	15.075,95		32.994,98	
DESPESES DE PERSONAL	35.097,05	25,89	32.937,14	34,12
Sous i Salaris	26.304,00		24.999,96	
Seguretat Social a Càrreg de l'Empresa	8.391,01		7.849,91	
Altres Despeses Social	402,04		87,27	
DOTACIÓ AMORTITZACIÓ INMOBILITZAT	9.096,88	6,71	6.981,51	7,23
Amortització el Immobilitzat Intangible	3.592,00		3.592,00	
Amortització Immobilitzat Material	5.504,88		3.389,51	
SERVEIS EXTERIORS	56.168,14	41,44	37.976,40	39,34
Lloguers i Cànon	5.054,91		2.346,00	
Reparació i Conservació	1.582,15		2.461,03	
Serveis Professionals Independents	36.982,45		26.345,98	
Primes d'Assegurances	1.404,78		705,45	
Serveis Bancaris i Similars	14,47		99,06	
Publicitat, Propaganda i Relacions Públiques	3.776,13		1.293,55	
Suministraments	1.083,33		23,30	
Altres Serveis	6.269,92		4.702,03	
TRIBUTS	7.560,57	5,58	6.782,04	7,03
Altres Tributs	1.331,25		287,58	
Ajustos Negatius Imposició Indirecte	6.229,32		6.494,46	
DESPESES EXCEPCIONALS	500,00	0,37		
Despeses Excepcionals	500,00			
<b>TOTAL COMPRES I DESPESES</b>	<b>123.498,59</b>	<b>91,11</b>	<b>117.672,07</b>	<b>121,90</b>
<b>RESULTATS EXPLOTACIÓ</b>	<b>12.057,67</b>	<b>8,89</b>	<b>-21.143,62</b>	<b>-21,90</b>
<b>IMPOST SOBRE SOCIETATS</b>				
<b>*** TOTAL ***</b>	<b>12.057,67</b>	<b>8,89</b>	<b>-21.143,62</b>	<b>-21,90</b>

L'Escala, 31 de març de 2024

BERNAT GARRIGÓS CASTRO  
President del Patronat

DORINE GLAUTIER  
Secretària no patrona